
PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 
 

N° 1 del 17.02.2025 
 
 
 

OGGETTO: “Ritornare a casa PLUS” Interventi di sostegno alla domiciliarità per le persone con disabilità che 
richiedono sostegno intensivo. APPROVAZIONE Linee Operative integrate, Avviso e modulistica 2025. 

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di febbraio, in Iglesias, alle ore 12.00 attraverso 
collegamento Google Meet, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto di Iglesias nelle persone 
dei Signori: 

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Eleonora Pisanu 
 

X   

Comune di Domusnovas Assistente Sociale: Maria Rita Diana 
Assessore: Davide Aru 

X   

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli 
X  

Comune di Gonnesa Responsabile del servizio sociale: Cristina Ballocco  X  

Comune di Iglesias Assessora: Angela Scarpa 
X  

Comune di Musei Responsabile del servizio sociale: Cinzia Saba X  

Comune di Villamassargia Assistente Sociale: Lorena Loddo X  

Provincia Sud Sardegna   
 

 X 

ASL SULCIS Assistente Sociale: Cinzia Serena Fanari 
Assistente Sanitaria: Giorgia Pilia 

X  

 

Totale Amministrazioni presenti n. 8 

Totale Amministrazioni assenti  n. 1 

 

Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Annalisa Balloco, assume la presidenza il Dott. Paolo Carta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Piano Coordinatore UPGA: Paolo Carta 
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Annalisa Balloco 
Pedagogista: Federica Carta  

 

 

X 

 

COMUNE DI IGLESIAS (c_e281) - Codice AOO: AOOIGLESIAS - Reg. nr.0011494/2025 del 06/03/2025COMUNE DI IGLESIAS (c_e281) - Codice AOO: AOOIGLESIAS - Reg. nr.0011494/2025 del 06/03/2025

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 
PREMESSO che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 05/38 del 29/01/2025 ha approvato le linee di indirizzo 
2025/2026 del Programma “Ritornare a casa Plus” - Interventi di sostegno alla domiciliarità per le persone con 
disabilità che richiedono sostegno intensivo” - che si articola in quattro livelli assistenziali di seguito descritti:  
- Livello Assistenziale Base (con doppia articolazione Livello Base A e livello Base B);  
- Livello assistenziale Primo;  
- Livello Assistenziale Secondo;  
- Livello Assistenziale Terzo;  
- Dimissioni protette; 
 
VISTA la documentazione predisposta in merito dall’Ufficio di piano: 

- linee operative “Ritornare a Casa Plus”; 
- avviso pubblico “Ritornare a Casa Plus” Interventi di Sostegno a favore delle Persone Non Autosufficienti e 

con Disabilità; 
- modulistica 2025; 

 
DATO SPAZIO agli interventi dei partecipanti dai quali emerge che: 
 

- i Servizi hanno ricevuto e visionato le nuove linee operative, l’avviso pubblico e la modulistica 2025; 
- la Dr.ssa Pilia informa che il PUA/UVT provvederà a valutare tutte le istanze pervenute dal Plus nell’arco 

dell’anno, fino al 31 dicembre, così come definito in sede di chiarimenti con la Regione Sardegna; 
- tutti i Comuni hanno espresso la volontà di eliminare la data di scadenza per la presentazione delle 

istanze RAC; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare i seguenti documenti, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

- linee operative “Ritornare a Casa Plus”, eliminando la data di scadenza;  
- avviso pubblico “Ritornare a Casa Plus” Interventi di Sostegno a favore delle Persone Non 

Autosufficienti e con Disabilità eliminando la data di scadenza; 
- modulistica 2025 del Progetto “Ritornare a casa PLUS”;  

 
Di dare mandato all’Ufficio di piano di modificare i suddetti documenti eliminando la data di scadenza per la 
presentazione delle istanze RAC, e trasmettendo tutto ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 
istituzionali di ciascun Ente a partire dal 19/02/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 
 
 

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 
 

N° 2 del 17.02.2025 
 

OGGETTO: “Promozione dell’affido e dell’accoglienza familiare e supporto alle famiglie affidatarie nel Distretto 
socio-sanitario di Iglesias”: approvazione Linee Guida. 

 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di febbraio, in Iglesias, alle ore 12.00 attraverso 
collegamento Google Meet, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto di Iglesias nelle persone dei 
Signori: 

 
ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Eleonora Pisanu 
X 

 

Comune di Domusnovas Assessore: Davide Aru  
Assistente Sociale: Maria Rita Diana 

X 
 

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli 
X 

 

Comune di Gonnesa Pedagogista: Cristina Ballocco 
 

X 
 

Comune di Iglesias Assessore: Angela Scarpa  
X 

 

Comune di Musei Assistente Sociale: Cinzia Saba X  

Comune di Villamassargia Assistente Sociale: Lorena Loddo 
X 

 

Provincia Sud Sardegna   
X 

ASL SULCIS    
X 

 
Totale Amministrazioni presenti n. 6  

Totale Amministrazioni assenti n. 2 

Ufficio di Piano Coordinatore PLUS: Paolo Carta 
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Annalisa Balloco 
Pedagogista: Federica Carta 

 
 

 

 

 
Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Federica Carta. 

Assume la presidenza il Dott. Paolo Carta.

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

PREMESSO che la Regione Sardegna con: 
➢ Deliberazione della Giunta regionale n. 35/48 del 22 novembre 2022, relativa a “Programmazione delle 

risorse stanziate sul Fondo per le politiche della famiglia per l’anno 2022 a favore della Regione Autonoma 
della Sardegna, Piano operativo interventi regionali programmati”, ha assegnato la somma complessiva 
di euro 348.253,17 agli Ambiti PLUS della Sardegna, per favorire il supporto alle attività svolte dai centri 
per la famiglia e consultori con particolare riferimento al sostegno alla genitorialità di famiglie affidatarie, 
sia in termini di sensibilizzazione e informazione, sia sul fronte dell’accompagnamento con equipe 
specializzate, attribuendo un finanziamento di euro 13.930,13 ai diversi PLUS; 

➢ determinazioni n.1769/23840 del 13 settembre 2023 e n. 1805/24404 del 21/09/2023, ha impegnato e 
liquidato la somma di € 13.930,13 a favore dell’Ambito PLUS di Iglesias per favorire il supporto alle 
attività svolte dai centri per la famiglia e consultori con particolare riferimento al sostegno alla 
genitorialità di famiglie affidatarie, sia in termini di sensibilizzazione e informazione, sia sul fronte 
dell'accompagnamento con equipe specializzate; 

 
EVIDENZIATO che il PLUS di Iglesias in ottemperanza alle disposizioni regionali, con nota n° 5666 del 2/02/2024, 
ha richiesto alla Cooperativa Sociale La Clessidra, in qualità di Ditta che gestisce il Servizio Educativo Territoriale e 
il Centro per la famiglia, un elaborato progettuale relativo alla promozione e al supporto dell’affidamento familiare;  

 
CONSIDERATO che nella Conferenza dei Servizi verbale N° 10 del 13/05/2024 è stato deliberato di: 

- approvare le linee generali del progetto denominato “Promozione dell’affido e dell’accoglienza familiare e 
supporto alle famiglie affidatarie nel Distretto Socio Sanitario di Iglesias”; 

- dare mandato alla Cooperativa Sociale La Clessidra di ridefinire il Progetto di Promozione dell’affido e 
dell’accoglienza familiare e supporto alle famiglie affidatarie nel Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
elaborato dalla psicologa Dott.ssa Piras Silvia e dalla pedagogista Dott.ssa Frau Rossana; 
 

SOTTOLINEATO che nella Conferenza dei Servizi N°13 del 10/07/2024 è stato deliberato di incaricare il gruppo 
tecnico composto dalle Dott.sse Carla Lebiu, Anna Gioi, in qualità di assistente sociale del comune di Iglesias e 
pedagogista del Comune di Domusnovas e di Villamassargia, le Dott.sse Silvia Piras e Rossana Frau, psicologa e 
pedagogista della Coop La Clessidra, e l’Ufficio di Piano per l’elaborazione del Protocollo d’ambito PLUS per 
l’Affido; 
 
VISTO il documento elaborato dal gruppo tecnico suddetto, titolato “Linee Guida del Servizio Territoriale Affido e 
Accoglienza”, che consta di Titolo 1 “ISTITUZIONE, MISSION, COMPITI”, artt. 1-11, Titolo 2 “ASPETTI 
GESTIONALI E AMMINISTRATIVI DELL’AFFIDO E DELL’ACCOGLIENZA” artt. 12-15; 
 
EVIDENZIATO che il suddetto documento è stato trasmesso agli operatori sociali dei Comuni del Distretto per 
visionarlo e comunicare eventuali osservazioni, modifiche e integrazioni e che in data 23 gennaio u.s. si è tenuto un 
incontro per la lettura condivisa; 

 
DATO SPAZIO all’intervento dei partecipanti; 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITÀ 

 
Di approvare le “Linee Guida del Servizio Territoriale Affido e Accoglienza”, allegate alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 
. 

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 

N° 3 del 17.02.2025 
 

OGGETTO: Programmazione Interventi a favore delle persone malate di Alzheimer - Contributo straordinario per 
le associazioni sarde per i malati di Alzheimer. Assegnazione risorse agli enti gestori degli ambiti 
PLUS – Legge regionale 19 dicembre 2023, n. 17, art. 5, comma 40 – deliberazione di Giunta 
regionale n. 23/43 del 03/07/2024. 

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Eleonora Pisanu X  

Comune di Domusnovas Assessore: Davide Aru  

Assistente Sociale: Maria Rita Diana 
X  

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli X  

Comune di Gonnesa Pedagogista: Cristina Ballocco 

Psicologa: Carolina Putzu 

Assistente Sociale: Margherita Aresti 

X  

Comune di Iglesias Assessore: Angela Scarpa  X  

Comune di Musei Assistente Sociale: Cinzia Saba X  

Comune di Villamassargia Assistente Sociale: Lorena Loddo X  

Provincia Sud Sardegna  
 X 

ASL SULCIS   
 X 

 
Totale Amministrazioni presenti n. 6  

Totale Amministrazioni assenti n. 2 

Ufficio di Piano Coordinatore PLUS: Paolo Carta 
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Annalisa Balloco 
Pedagogista: Federica Carta 

 
 

 

 

 
Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Federica Carta. 
Assume la presidenza il Dott. Paolo Carta.

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 
 

PREMESSO che la Giunta Regionale ha adottato la deliberazione n. 23/43 del 03.07.2024 avente oggetto: 

“Contributo straordinario per le associazioni sarde, regolarmente iscritte nel Registro Unico Nazionale del Terzo 

settore (RUNTS), che operano a favore delle persone malate di Alzheimer e dei loro familiari, in grado di sviluppare 

programmi relativi ad attività a favore dei soggetti sopraindicati - Assegnazioni risorse agli enti gestori degli Ambiti 

PLUS. Legge regionale 19 dicembre 2023, n. 17, art. 5, comma 40”; 

RICHIAMATO il verbale della conferenza dei servizi N° 23 del 30.10.2024 con il quale è stato deliberato di 

partecipare alla manifestazione di interesse indetta dalla Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio 

Interventi Integrati alla Persona della Regione Sardegna per la realizzazione del “Programma Interventi a favore 

delle persone malate di Alzheimer” e di dare mandato all’Ufficio di Piano di inviare la manifestazione di interesse 

entro il 04/11/2024 alla Direzione generale delle politiche sociali; 

VISTA la nota n. 51188 del 31/10/2024 con cui il PLUS Distretto di Iglesias ha manifestato il proprio interesse a 

partecipare alla realizzazione del programma “Interventi a favore delle persone malate di Alzheimer”; 

VISTA la D.G.R. n. 1693/ 34027 del 19/12/2024 che ha disposto il trasferimento, al Plus Distretto Socio sanitario di 

Iglesias, della somma di € 50.352,97 per l'attuazione di interventi svolti da Organizzazioni di Volontariato (ODV) e 

Associazioni di Promozione Sociale (APS) territoriali a favore dei malati di Alzheimer e loro familiari; 

SOTTOLINEATO che Il PLUS Distretto di Iglesias, deve provvedere ad indire una manifestazione d’interesse per 

raccogliere proposte progettuali di Organizzazioni di Volontariato (ODV) e Associazioni di Promozione Sociale 

(APS), regolarmente iscritte nel Registro Unico Nazionale del Terzo settore (RUNTS) che operano a favore delle 

persone malate di Alzheimer e dei loro familiari; 

VISTI i documenti elaborati dall’Ufficio di piano, utili all’indizione della manifestazione di interesse: 

- avviso per la raccolta di manifestazioni d’interesse finalizzate a raccogliere proposte progettuali di 

Organizzazioni di Volontariato (ODV) e Associazioni di Promozione Sociale (APS) che operano a favore 

delle persone malate di Alzheimer e dei loro familiari; 

- modulo di adesione alla manifestazione di Interesse; 

- modulo per la presentazione dell’idea progettuale; 

- modulo per i rimborsi chilometrici; 

ESAMINATI le modalità e i criteri per l’attribuzione dei contributi ad Organizzazioni di Volontariato (ODV) e 

Associazioni di Promozione Sociale (APS), che operano a favore delle persone malate di Alzheimer e dei loro 

familiari; 

   DATO SPAZIO agli interventi dei partecipanti dai quali emerge che: 
 

- i Servizi hanno ricevuto e visionato l’avviso pubblico e la modulistica per l’indizione della manifestazione 
d’interesse; 

- tutti i Comuni hanno espresso la volontà di approvare i documenti su menzionati; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare le modalità e i criteri per l’attribuzione dei contributi, ad Organizzazioni di Volontariato (ODV) e 

Associazioni di Promozione Sociale (APS), che operano a favore delle persone malate di Alzheimer e dei loro 

familiari, contenuti nell’Avviso pubblico per l’indizione della manifestazione di interesse finalizzata alla realizzazione 

del “Programma Interventi a favore delle persone malate di Alzheimer”, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 
  

 
 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 
 

N° 4 del 17.02.2025 
 

OGGETTO: Deliberazione n.42/67 del 06/11/2024: Programma Regionale Sardegna FESR 2021-2027. 
Priorità 5 – Sardegna più Sociale e Inclusiva. Azione 5.3.2 “Potenziamento di servizi sociosanitari 
e di assistenza a lungo termine anche attraverso il sostegno all'accesso a tecnologie innovative e 
a nuovi modelli di assistenza”. Interventi volti al miglioramento della qualità del servizio offerto e 
allestimento di nuovi spazi nei Centri per la famiglia. 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di febbraio, in Iglesias, alle ore 12.00 attraverso 
collegamento Google Meet, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto di Iglesias nelle 
persone dei Signori: 

 
ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Eleonora Pisanu 
X 

 

Comune di Domusnovas Assessore: Davide Aru 
Assistente sociale: Maria Rita Diana 

X 
 

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli 
X 

 

Comune di Gonnesa Pedagogista: Cristina Ballocco 
X 

 

Comune di Iglesias Assessore: Angela Scarpa 
 X 

 

Comune di Musei Assistente sociale: Cinzia Saba 
X  

Comune di Villamassargia Assistente sociale: Lorena Loddo 
X 

 

Provincia Sud Sardegna   
X 

ASL SULCIS   
X 

 
Totale Amministrazioni presenti n.  7  

Totale Amministrazioni assenti n. 2  

Ufficio di Piano Coordinatore PLUS: Paolo Carta 
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Annalisa Balloco 
Pedagogista: Federica Carta  

 
 

X 

 

 

Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Federica Carta. 
 
Assume la presidenza il Dott. Paolo Carta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 
PREMESSO che nella Conferenza dei Servizi del 30.10.2024, verbale N° 25, l’Ufficio di Piano: 

- ha comunicato ai Comuni che la Regione Sardegna avrebbe deliberato l’utilizzo dei fondi FESR finalizzati 
a migliorare e valorizzare le sedi dei centri per la Famiglia e che attraverso una manifestazione di 
interesse rivolta ai PLUS avrebbe raccolto i bisogni infrastrutturali dei diversi territori, sia per gli “Hub” che 
per gli “Spoke”; 

- ha invitato i comuni di iniziare a valutare e definire le proprie necessità in merito; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.42/67 del 6/11/2024 avente oggetto “Programma Regionale 
Sardegna FESR 2021-2027. Priorità 5 - Sardegna più Sociale e Inclusiva. Azione 5.3.2 “Potenziamento di servizi 
sociosanitari e di assistenza a lungo termine anche attraverso il sostegno all'accesso a tecnologie innovative e a 
nuovi modelli di assistenza”. Interventi volti al miglioramento della qualità del servizio offerto e allestimento di 
nuovi spazi nei Centri per la famiglia” con cui vengono destinati euro 5.000.000, da finanziare con le risorse del 
PR Sardegna FESR 2021-2027 a valere sull’Azione 5.3.2, per la realizzazione degli interventi di ristrutturazione, 
adattamento e dotazione di arredi e attrezzature di immobili e per l’allestimento di nuovi spazi, quali “spazi neutri” 
nei centri per l famiglia; 

 
VISTA la nota prot. n. 2572 del 7/02/2025 inviata da Regione Sardegna, assunta al protocollo generale del 
Comune di Iglesias nella stessa data al n. 6764, con cui: 

- invita gli Enti PLUS a presentare una manifestazione di interesse finalizzata a beneficiare delle risorse 
per la realizzazione di:  
a) interventi di ristrutturazione, adattamento e dotazione di arredi e attrezzature di immobili nei Centri 

per la famiglia; 
b) allestimento di “spazi neutri” nei Centri per la famiglia;  

- chiarisce che è possibile prevedere interventi sia nei centri per la famiglia così detti “hub”, afferenti a 
ciascun ambito territoriale, che in centri della famiglia “spoke” da realizzare in ambiti territoriali estesi, 
situati in zone difficilmente accessibili “dall’hub", purché sia disponibile il personale da destinare al 
relativo funzionamento; 

- comunica che verranno prioritariamente finanziati i centri per la famiglia “hub”; 
 
EVIDENZIATO che la suddetta nota è stata trasferita a tutti i Comuni del Distretto, con preghiera di trasmettere la 
scheda tecnica debitamente compilata entro la data odierna; 
 
SENTITA la Dott.ssa Azzena in merito ai contenuti dell’incontro tenuto dai funzionari RAS in data 13/02/2025, 
durante il quale è stato chiarito che:  

- il PLUS deve inviare la scheda tecnica relativa ai lavori da effettuare riassumendo le esigenze del 
Distretto, distinguendo i lavori per l’hub e i lavori per gli spoke; 

- la scheda tecnica deve indicare solo lavori di natura tecnica, comprendendo la progettazione e la 
fornitura di arredi e attrezzature, e non servizi di gestione del servizio; 

- la tempistica prevede il collaudo entro il 31/12/2028; 
- la scheda deve essere inviata entro il 21 febbraio 2025; 

 
SOTTOLINEATO da Dott. Carta che: 

- attualmente il Centro per la Famiglia ha sede ad Iglesias, nei locali messi a disposizione dal Comune, 
ove opera quotidianamente, e che settimanalmente gli operatori si recano nei diversi Comuni del 
Distretto per garantire le consulenze psico-pedagogiche; 

- in continuità con quanto già in atto, il Comune di Iglesias ha individuato nuovi e più adatti locali da 
destinare al Centro per la famiglia hub, garantendo la disponibilità dell’edificio di proprietà comunale 
situato in corso Cristoforo Colombo, adiacente la Scuola Secondaria di I grado di Serra Perdosa, che 
consente l'accesso agevole all'edificio e alle singole unità immobiliari e la fruizione di spazi e 
attrezzature in condizioni di adeguata sicurezza e autonomia; 

 
SENTITI i singoli comuni per capire la possibilità e volontà di individuare locali da destinare a centri per la famiglia 
“spoke” e inviare le relative schede tecniche, e precisamente: 

- Comune di Buggerru – in fase di valutazione; 
- Comune di Domusnovas – in fase di elaborazione con trasmissione entro il 18/02/2025; 
- Comune di Fluminimaggiore – nessun invio; 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E DI IG L E S I A S 

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

- Comune di Gonnesa – in fase di elaborazione con trasmissione entro il 19/02/2025; 
- Comune di Musei – in fase di valutazione; 
- Comune di Villamassargia – in fase di elaborazione con necessità di chiarimenti interni all’Ente;  

 
VISTA la scadenza indicata dalla Regione, gli operatori sociali presenti vengono invitati ad individuare i locali da 
destinare alle attività del Centro per la famiglia, confrontarsi con i rispettivi uffici tecnici per elaborare la Scheda 
Tecnica del Programma Regionale Sardegna FESR 2021-2027 Priorità 5, e il relativo cronoprogramma in modo 
da trasmettere, improrogabilmente entro il 19/02/2025, le schede all’UPdGA che poi provvederà a elaborare una 
scheda unica per gli spoke, con le diverse richieste ed inoltrare tutta la documentazione all’Assessorato dell'igiene 
e sanità e dell'assistenza sociale - direzione generale delle politiche sociali - servizio politiche per la famiglia e 
l’inclusione sociale; 

 
DATO spazio agli interventi dei partecipanti 
 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ 
 
 

1) Di individuare, in continuità con quanto già in atto,  
- il Comune di Iglesias quale sede del Centro per la famiglia hub presso i locali messi a disposizione 

dall’Ente, nell’edificio di proprietà comunale situato in corso Cristoforo Colombo, adiacente la Scuola 
Secondaria di I grado di Serra Perdosa; 

- i centri per la famiglia “spoke” presso i Comuni che invieranno le schede tecniche debitamente compilate; 
 

2) Dare mandato all’Ufficio di Piano, una volta ricevute le Schede tecniche dei Comuni, di elaborare una 
scheda unica per gli spoke, con le diverse richieste ed inoltrare tutta la documentazione all’Assessorato 
dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale - Direzione generale delle politiche sociali - Servizio politiche 
per la famiglia e l’inclusione sociale. 

 
 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it

